ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 19 » ноября  2015 г.                                                                                 №  2059

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об итогах проведения городского конкурса
 профессионального мастерства работников промышленных предприятий
 и организаций города Твери «Лучший по профессии»

Во исполнение постановления администрации  города Твери от 22.04.2013   № 445 «О конкурсе профессионального мастерства работников промышленных предприятий и организаций города Твери «Лучший по профессии» и на основании решений конкурсной комиссии от 17.11.2015

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Дипломами администрации города Твери победителей конкурса профессионального мастерства работников промышленных предприятий и организаций города Твери «Лучший по профессии» в номинациях «Лучший электромонтер» и «Лучший повар конкурса «Вкус Верхневолжья (Тверь)»:

1.1. В номинации  «Лучший электромонтер»:
- I место - Корнилова Вячеслава Геральдовича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования ОАО «Тверской вагоностроительный завод»;
- II место - Черякина Михаила Алексеевича, электромонтера ЗАО «Тверской экскаватор»;
- III место - Торопова Вадима Викторовича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования ОАО «Тверской вагоностроительный завод».

1.2. В номинации «Лучший повар конкурса «Вкус Верхневолжья (Тверь)»:
	- I место - Полякова Дмитрия Арсеньевича, повара, и команду ООО «Ресторан «Березовая роща» за высокий профессионализм в сфере гастрономического туризма, творческий подход к оформлению и приготовлению блюд русской кухни и их презентации;
- II место - Беляева  Евгения Александровича, повара, и команду ООО «Агро плюс» Бар «Суворов» за профессионализм, творчество, лучшую презентацию истории и блюд русской кухни;
	- III место - Виноградова Сергея Андреевича, шеф-повара, и команду Торжокского филиала ООО «Верхневолжское инвестиционное агентство» (г.Торжок) за профессионализм, сохранение и использование рецептов русской местной кухни, презентацию ее блюд.

2. За активное участие в конкурсе наградить Дипломами администрации города Твери:

2.1. В номинации «Лучший электромонтер»:
- Кутейкина Виталия Анатольевича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования АО «Тверьэнергокабель»;
- Кутузова Юрия Анатольевича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования ООО «Бизнес-Сервис»;
- Смирнова Михаила Сергеевича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрических установок наружного освещения МУП «Тверьгорэлектро»;
- Соломенцева Алексея Геннадьевича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования ОАО «Тверской вагоностроительный завод»;
- Петрова Дмитрия Валерьевича, электромонтера оперативно-выездной бригады МУП «Тверьгорэлектро»;
- Решетнюка Александра Александровича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования ОАО «Тверской вагоностроительный завод»;
- Федорова Максима Сергеевича, электромонтера оперативно-выездной бригады МУП «Тверьгорэлектро».

2.2. В номинации «Лучший повар конкурса «Вкус Верхневолжья (Тверь)»:
	- Березина Михаила Игоревича, шеф-повара, и команду ООО «Кафе «Трюфелька» за активное участие в конкурсе и самую вкусную пожарскую котлету;
- Гусева Анатолия Алексеевича, шеф-повара, и команду ООО «Лад» Кафе «Бронза» за сохранение и популяризацию лучших рецептов русской кухни, использование местных продуктов при приготовлении блюд;
- Гусева Максима Александровича, повара, и команду Ресторанного  комплекса «Оазис» за лучшую выпечку русской кухни, сохранение и использование ее рецептов;
- Ли Николая Робертовича, повара, и команду ООО «На брудершафт» Паб «Победа» за оригинальное оформление и представление стола русской кухни, блюда «Тверская котлета»;
- Непомнящего Андрея Владимировича, заведующего производством, и команду ООО «КомпьютериЯ» за сохранение и использование рецептов русской кухни, оригинальность представления ее блюд на конкурсе;
- Прейзендорфа Петра Ивановича, повара, и команду ООО «Сити-1» за  сохранение традиций и рецептов русской кухни, командное сообщество;
- Слезина Игоря Олеговича, повара, и команду ОАО «Объединение общественного питания» (г.Удомля) за сохранение и популяризацию лучших рецептов русской кухни, использование местных продуктов, яркую профессиональную подачу блюд;
- Ходака Максима Вадимовича, повара, и команду Кейтеринговой компании «Goodstat» за творческий подход и командное сообщество, реализацию перспектив профессионального роста.

3. Наградить Благодарственными письмами администрации города Твери:
- Коллектив Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Тверской политехнический колледж» (директор Сушко Надежда Викторовна) за организацию и проведение конкурса «Лучший электромонтер»;
- Коллектив Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Тверской колледж сервиса и туризма» (директор Кузнецова Елена Александровна) за организацию и проведение конкурса  «Лучший повар конкурса «Вкус Верхневолжья (Тверь)»;
- Коллектив Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 10 по Тверской области (и.о. начальника Герасимов Владислав Германович) за активное участие в организации и проведении Дней малого и среднего бизнеса в Твери;
- Коллектив Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 12 по Тверской области (начальник Балова Марина Евгеньевна) за активное участие в организации и проведении Дней малого и среднего бизнеса в Твери.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.

Глава администрации города Твери 	Ю.В. Тимофеев